

**Protokoll  
fra  
hovedstyremøte 6/2022**

Det ble avholdt hovedstyremøte 21. juni 2022 i Juristenes Hus.  
Møtet varte fra kl. 10.00 – 1600.

**Til stede**

**fra hovedstyret**

Håvard Holm, Katrine Bratteberg (med unntak av sak 68 og deler av sak 69), Lars Marius Heggberget (med unntak av sakene 64–68, 69 nr. 1 a) og 70–76), Sverre Bromander, Ina Annett Grunnvåg (vara), Benedicte Gram-Knutsen (med unntak av sakene 70-76), Kirsten Bleskestad, Johannes Ørn Thorsteinsson og Hanne Eie Sudland

**Forfall:**

Karoline Dystebakken, Anders Schrøder Amundsen og Magne Skram Hegerberg

**Fra sekretariatet:**

Mette-Sofie Kjølørød (fung. generalsekretær) og Ragnhild Bø Raugland (med unntak av sak 69 punkt 4 og sakene 71 – 76).  
Jan Lindgren, sak 69, pkt. 2 og 3 og sak 71.  
Michael Krane, sak 68 og sak 70.

**Gjester/inviterte:**

Leder av Kvinneutvalget, Farah Ali.  
Leder av Inkluderings- og mangfoldutvalget, Hallvard Øren.

**Vedtaksaker**

**Sak 64/22**

**Protokoll fra hovedstyremøte 5/22**

Utkast til protokoll ble sendt styrets medlemmer 25.6.2022, med frist for å sende inn merknader 2.6.2022. Sekretariatet hadde mottatt én merknad til sak 57/22. Det ble også foreslått en endring i sak 49 i møtet. Hovedstyret hadde ingen innsigelser til endringsforslagene.

**Vedtak:**

Protokollen godkjennes med de endringene som ble vedtatt av styret.

**Sak 65/22**

**Lovbeskyttelse av juristtittel – behov for tilpasning?**

Presidenten innledet med å vise til saksfremlegg fra generalsekretæren. Styret drøftet hvorvidt lovbeskyttelsen av tittelen medfører behov for justeringer og tilpasninger av vilkårene for opptak i Juristforbundet, samt hvordan forbundet skal forholde seg til og ivareta grupper av medlemmer med masterutdanning i rettsvitenskap fra land utenfor Norge.

Videre drøftet styret Juristforbundets eventuelle engasjement i utvikling av forskrifter til ny advokatlov, herunder retningslinjer for godkjenningsordningen.

Presidenten gjentok overfor styret at det er ønskelig å jobbe for en tidligere ikrafttredelse av deler av advokatloven, spesielt hva angår beskyttelsen av juristtittelen. Styret støttet dette.

**Vedtak:** Hovedstyret sluttet seg til forslag til vedtak slik det er foreslått i saksfremlegget. Hovedstyret ber sekretariatet utarbeide et utkast til plan for hvordan styret kan jobbe videre med disse problemstillingen. Utkastet legges frem for hovedstyret i løpet av høsten.

#### **Sak 66/22 Rådsmøte i Akademikerne**

Rådsmøtet skal avholdes 19.10.2022. Blant sakene på dagsorden er valg av medlemmer til styret og valgkomité samt innstilling på leder og nestleder til de ulike utvalgene og samarbeidsorganene i Akademikerne.

Det ble fremmet forslag om at Magne Skram Hegerberg meldes inn som kandidat til valgkomiteen. Forslaget fikk full tilslutning i styret.

Styret diskuterte kort hvilke saker som eventuelt kan/bør fremmes fra Juristforbundets side uten av det ble konkludert. Presidenten minnet om det forslaget som ble fremmet ved forrige rådsmøte og informerte også om oppfølgingen av saken i Akademikernes styremøte.

**Vedtak:** Forslag til saker som ønskes behandlet på rådsmøtet i Akademikerne sendes sekretariatet innen 8.8.2022. Forslagene sendes hovedstyret for skriftlig behandling umiddelbart etter fristens utløp. Frist for å fremme forslag til kandidater til styrene, utvalgene og valgkomiteen, settes til 18.8.2022. Personvalgene behandles i hovedstyremøtet 25. 8.

#### **Sak 67/22 Representant til Akademikernes interne forhandlingsgruppe – pensjon**

Presidenten viste innledningsvis til styrets behandling av saken i styremøtet 5/22, sak 22, og ba deretter om at styret foretok en ny vurdering blant annet på bakgrunn av økt forståelse for hvilken betydning deltagelsen i forhandlingsgruppen i Akademikerne har for JF-stat. Forhandlingsgruppen skal blant annet gjennomgå særaldersgrenser og AFP-ordningen i offentlig sektor. Styret kom etter drøftelsene frem til at det fortsatt er ønskelig at forhandlingssjefen i Juristforbundet deltar i gruppen, men at det også meldes inn en kandidat fra JF-Stat. Dersom det ikke er mulig at begge deltar samtidig, avtaler de to seg imellom hvem som skal delta fra møte til møte.

**Vedtak:** Juristforbundet melder inn to representanter til forhandlingsgruppen for pensjon i Akademikerne; Kjersti Hatlestad og Are Andersen Skjold-Frykholm.

#### **Sak 68/22 Fastsetting av regnskapet for Juristforbundet**

Revisor, Bjørn Kristian Kallasten fra Alpha Revisjon AS, presenterte regnskapet sammen med økonomisjef Michael P Krane. Regnskapet viser at Juristforbundet har solid økonomi. Revisor ga uttrykk for at sekretariatet har gode økonomirutiner og at

regnskapet føres på en ryddig og oversiktlig måte. Samarbeidet mellom økonomiavdelingen og revisor fungerer også svært godt. Det fremlegges en ren og normal revisjonsberetning.

Michael Krane la deretter frem forslag til disponering av overskuddet som skal vedtas av kontrollkomitéen og landsmøtet. Styret hadde ingen innvendinger eller endringsforslag til det fremlagte.

**Vedtak:** Regnskapet fastsettes slik det er fremlagt.

## **Sak 69/22 Forberedelse av saker til landsmøtet 2022**

### 1. Vedtekter

#### a) Forslag til endringer fra JF-Stat

Presidenten innledet og viste til innsendte forslag til vedtektsendringer fra JF-Stat. Sverre Bromander gikk deretter gjennom endringsforslagene og forklarte hva som var begrunnelsen for og betydningen av forslagene.

Styret stilte en del oppfølgingsspørsmål og drøftet ulike innfallsvinkler og mulige effekter av forslagene. Det var ulike syn i saken.

I styrets videre arbeide med vedtektsendringene, ble det foreslått å nedsette en arbeidsgruppe som forbereder et gjennomarbeidet forslag. Dette ble ikke besluttet, men styret foretar en ny vurdering av om det er hensiktsmessig med en arbeidsgruppe etter neste styremøte.

#### b) Forslag til endringer i § 2-1 c)

Presidenten viste til styrete drøftelser av endringsforslaget i styremøtet 5/22 og ga ordet til fung. generalsekretær som orienterte om gjeldende praksis og rammer for maksimal studietid, permisjonsmuligheter osv. ved de tre fakultetene samt kort om hvordan andre Akademikerforeninger praktiserer dette.

Styret drøftet om det skal være en maksimumsgrense for studentmedlemskapet i Juristforbundet og om det skal åpnes for å gjøre unntak.

**Vedtak:** Styret legger frem forslag overfor landsmøtet om en maksimumsgrense for studentmedlemskap settes til 10 år og at det åpnes for å gjøre unntak fra denne grensen når særlige grunner tilsier det. I vurderingen skal det ses hen til hva universitetene legger vekt på når de innvilger forlenget studierett.

#### c) Disiplinærreaksjoner

Det ble vist til styrets gjennomgang i styremøtet 5/22, sak 54. Ragnhild Bø Raugland ga en kort oppsummering av hovedpunktene som også er formulert som konkrete forslag til vedtekter.

Styret ønsket en presisering om at mulighetene for å ilegge en advarsel kun skal gjelde i «særlig tilfeller». Dette for å forsterke at en disiplinærreaksjon primært skal gjelde spørsmålet om eksklusjon. Styret ønsket ikke noen begrenset varighet for en advarsel.

Styret drøftet om det er behov for en bestemmelse som regulerer suspensjon av ordinære medlemmer i påvente av endelig behandling, men kom til at det ikke er det under henvisning til at denne type saker bør behandles raskt og uten unødig saksbehandlingstid.

**Vedtak:** Hovedstyret gir sekretariatet i oppdrag å utforme forslag til endelige vedtekter i § 2-4-1.

## 2. Prinsippprogram

Gjeldende prinsippprogram har vært til vurdering i seksjonene. Innsendte forslag til endringer i prinsippprogrammet er tatt inn i utkastet som er lagt frem for styret for videre behandling. Disse ble presentert av Jan Lindgren i møtet.

Sekretariatet oppdaterer endringsforslagene i prinsippprogrammet som følge av diskusjonen i styremøtet og foretar en språklig gjennomgang. Saken legges frem for endelig vedtak på styremøtet i september.

## 3. Hovedsatsningsområder

Hovedsatsningsområdene for 2021-2022 har vært til vurdering i seksjonene. Innsendte forslag til endringer i hovedsatsningsområdene er tatt inn i utkastet som er lagt frem for styret for videre behandling.

Jan Lindgren fremla endringsforslagene. Styret drøftet utkastet og vurderte om det var behov for en mer konkret plan, fremfor generelle hovedsatsningsområder. Styret ønsker å foreslå for det påtroppende styret etter landsmøtet at de i oppstarten av sin styreperiode fastsetter en handlingsplan med konkrete satsningsområder.

Sekretariatet innarbeider de foreslåtte endringsforslagene. Saken legges frem for endelig vedtak på styremøtet i september.

## 4. Forslag til møteleder og varamøteleder

Hovedstyret skal iht vedtektenes § 3-1-3 foreslå møteleder og eventuell varamøteleder. Navn på foreslått møteleder og eventuell vara skal sendes ut til delegatene sammen med endelig dagsorden.

**Vedtak:** Hovedstyret fremmer Trond Vegard Sagen Eriksen som forslag til møteleder og Ragnhild Bø Raugland som varamøteleder.

## 5. Oppdatert matrise over saker til landsmøtet

Fung. generalsekretær viste til oppdatert matrise og henledet styrets oppmerksomhet på oversikten over instruksjer og retningslinjer som vedtas av landsmøte og som er listet opp avslutningsvis i matrisen.

**Vedtak:** Sekretariatet oppdaterer matrisen og sender ut retningslinjer og instruksjoner til styret for eventuelle innspill og merknader. Innspill fra styret sendes sekretariatet innen 18. 8. Sekretariatet innarbeider forslag til endringer i instruksjonen for kontrollkomiteen for å ivareta endringsforslagene i § 2-4-1.

**Sak 70/22      Rettscenteret**

Michael Krane informerte om de forhold som ble etterspurt i forrige styremøte, herunder areal- og utleiestatistikk for området. JF-Privat redegjorde for synspunktene fra Forum for næringsdrivende.

Styret drøftet den videre utnyttelsen av lokalene i KA7b, 2. etg. Det ble fremmet forslag om at Rettscenteret tilbys å fortsatt bruke lokalene inneværende år, mot betaling fra og med 1. 9. 2022. Styret drøftet ulike beregningsgrunnlag for en eventuell husleie. Det må avklares med Rettscenteret hvor stor andel av KA7b, 2. etg. de har behov for. Hovedstyret tok innsigelsene fra Forum for næringsdrivende på alvor og understreket at det legges til grunn at Rettscenterets virksomhet ikke drives i konkurranse med den rettshjelpen som drives av privatpraktiserende advokater.

Styret tok saken til votering. Visepresidenten deltok ikke i voteringen. Forslag til vedtak fikk tilslutning mot JF-P sin stemme.

**Vedtak:** Hovedstyret gir generalsekretæren fullmakt til å inngå leieavtale med Rettscenteret for perioden 1.9. – 31.12. 2022 for hele eller deler av lokalet til en leie som forholdsmessig svarer til Juristforbundets utgifter.

Hovedstyret forutsetter at virksomheten til Rettscenteret drives på en slik måte at den ikke kommer i konkurranse med rettshjelpen som drives av privat praktiserende advokater og rettshjelpere.

**Sak 71/22      Juristforbundets humanitære engasjement**

**Vedtak:** Saken utsettes.

**Sak 72/22      Eventuelt**

1. **Likestillingspolitisk Arendalsuka - Internasjonal solidaritet og kampanjelansering.** Visepresidenten viste til utsendt saksfremlegg dagen før styremøtet, herunder en presentasjon fra Agenda, og la frem forespørselen fra Fokus om mulig samarbeid.

**Vedtak:** Styret er positive til å være en del av en slik kampanje, både med tanke på deltagelse under Arendalsuka og deling av kampanjen i SoMe. Det ble også åpnet for å gi et mindre økonomisk bidrag til kampanjen (NOK 25 000)

## 2. Kontorplasser til tillitsvalgte

Sverre Bromander viste til beslutning om å flytte ansatte fra KA7b, 2. etg. til 5. etg. og minnet i den sammenheng om at tillitsvalgte må informeres og involveres når det gjelder kontorplassene til de tillitsvalgte.

Michael Krane informerte om at ingen av kontorplassene til de tillitsvalgte skal flyttes i denne omgang, og han forsikret Bromander om at de tillitsvalgte vil bli involvert dersom/når det blir snakk om å gjøre endringer som berører dem.

## Informasjonssaker

### **Sak 73/22 Eventuelle informasjonssaker fra president, visepresident, generalsekretær og seksjonsledere**

Presidenten opplyste at han sender sine informasjonspunkter til styret skriftlig etterkant av styremøtet.

Fung. generalsekretær informerte om at det er besluttet å foreta noen organisatoriske endringer i sekretariatet hvilket blant annet innebærer at én avdeling avvikles og at ansatte overføres til andre avdelinger. Videre ble det informert om at en ansatt er innvilget permisjon uten lønn og at ny ressurs vil bli innhentet så snart som mulig. Styret tok informasjonen til etterretning.

### **Sak 74/22 Orientering om aktuelle høringer**

Høringene ble ikke omtalt av tidsmessige årsaker.

### **Sak 75/22 Informasjon fra Kvinneutvalget**

Leder av Kvinneutvalget, Farah Ali, informerte om arbeidet i utvalget og hvilke tiltak og oppgaver som planlegges. Presentasjonen sendes styret i etterkant av styremøtet. Presidenten takket utvalgslederen for godt arbeid.

### **Sak 76/22 Informasjon fra Inkluderings – og mangfoldutvalget**

Leder av Inkluderings- og mangfoldutvalget, Hallvard Øren, informerte om arbeidet i utvalget.

Presidenten takket utvalgslederen for godt arbeid.

30.6.22

RBR & MSK